Ubicación: Lote C-1, Calle 4, Residencial El Palmar de Arraiján, vía a Chapala (frente al Jardín 

La Caponera), corregimiento de Juan Demóstenes Arosemena, distrito de Arraiján, provincia de 

Panamá Oeste. 

Monto de Inversión: Un aproximando de veinticinco mil balboas (B/. 25,000). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas: En el distrito de Arraiján existen suelos no arables con limitaciones, que 

solo sirven para el pastoreo y cultivos, sin embargo, hay bosques importantes áreas de reservas o

[...]

Residencial Combinado, en mínima extensión (de Baja y Mediana densidad poblacional), Mixto 

urbano e Industrial (en los nodos urbanos), Mixto Vecinal y Áreas Verdes. 

4.7 Monto global de la inversión.  

Para el desarrollo del proyecto se contempla un monto de inversión de aproximadamente 

veinticinco mil balboas (B/. 25,000). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

El Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, comprende las siguientes normativas legales: 

 Constitución de la República de Panamá, 1972.